
Nr. 29627
8 november

2022

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

31 oktober 2022, kenmerk 3453466-1038256-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 121748 ESOMEPRAZOL SUN CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 121749 ESOMEPRAZOL SUN CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A04AAAO V 128566 ONDANSETRON FOCUS CARE STROOP 
0,8MG/ML

20,00 ML 0,96986

1A06ADAO V 129307//23013 FORLAX POEDER VOOR DRANK SACHET 10G 1,00 STUK 0,41257

0A07ECCO V 130221//33600 MEZAVANT TABLET MVA 1200MG 1,25 STUK 1,50140

0A10BHAO V EU/1/22/1633/011 SITAGLIPTIN ACCORD TABLET FILMOMHULD 
100MG

1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/22/1633/001 SITAGLIPTIN ACCORD TABLET FILMOMHULD 
25MG

4,00 STUK 1,28800

0A10BHAO V EU/1/22/1633/006 SITAGLIPTIN ACCORD TABLET FILMOMHULD 
50MG

2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V 122356 SITAGLIPTINE AMAROX TABLET FILMOMHULD 
100MG

1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V 122354 SITAGLIPTINE AMAROX TABLET FILMOMHULD 
25MG

4,00 STUK 1,28800

0A10BHAO V 122355 SITAGLIPTINE AMAROX TABLET FILMOMHULD 
50MG

2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V 128348 SITAGLIPTINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 100MG

1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V 128345 SITAGLIPTINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 25MG

4,00 STUK 1,28800

0A10BHAO V 128347 SITAGLIPTINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 50MG

2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V 125473 SITAGLIPTINE CF TABLET FILMOMHULD 100MG 1,00 STUK 3,22000
0A10BHAO V 125471 SITAGLIPTINE CF TABLET FILMOMHULD 25MG 4,00 STUK 1,28800
0A10BHAO V 125472 SITAGLIPTINE CF TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 1,61000
0A10BHAO V 127626 SITAGLIPTINE GRINDEKS TABLET FILMOM-

HULD 100MG
1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V 127624 SITAGLIPTINE GRINDEKS TABLET FILMOM-
HULD 25MG

4,00 STUK 1,28800

0A10BHAO V 127625 SITAGLIPTINE GRINDEKS TABLET FILMOM-
HULD 50MG

2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V 126171 SITAGLIPTINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
100MG

1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V 126169 SITAGLIPTINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
25MG

4,00 STUK 1,28800

0A10BHAO V 126170 SITAGLIPTINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
50MG

2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V 125337 SITAGLIPTINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
100MG

1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V 127483 SITAGLIPTINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
100MG

1,00 STUK 3,22000

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 29627 8 november 2022



0A10BHAO V 127481 SITAGLIPTINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
25MG

4,00 STUK 1,28800

0A10BHAO V 125336 SITAGLIPTINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
50MG

2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V 127482 SITAGLIPTINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
50MG

2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V EU/1/21/1598/011 SITAGLIPTINE SUN TABLET FILMOMHULD 
100MG

1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V EU/1/21/1598/003 SITAGLIPTINE SUN TABLET FILMOMHULD 
25MG

4,00 STUK 1,28800

0A10BHAO V EU/1/21/1598/007 SITAGLIPTINE SUN TABLET FILMOMHULD 
50MG

2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V 117228 SITAGLIPTINE TEVA TABLET FILMOMHULD 
100MG

1,00 STUK 3,22000

0A10BHAO V 117224 SITAGLIPTINE TEVA TABLET FILMOMHULD 
25MG

4,00 STUK 1,28800

0A10BHAO V 117227 SITAGLIPTINE TEVA TABLET FILMOMHULD 
50MG

2,00 STUK 1,61000

0A10BHAO V 124788 VILDAGLIPTINE ACCORD TABLET 50MG 2,00 STUK 1,61000

YA10BDDO V EU/1/22/1661/004 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL ACCORD TAB 
FO 50/850MG

1,00 STUK 1,70386

YA10BDDO V EU/1/22/1661/020 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL ACCORD TAB 
FO 50/850MG

1,00 STUK 1,70386

YA10BDDO V EU/1/21/1619/013 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL MYLAN TAB 
FO 50/1000MG

1,00 STUK 1,72042

YA10BDDO V EU/1/21/1619/016 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL MYLAN TAB 
FO 50/1000MG

1,00 STUK 1,72042

YA10BDDO V EU/1/21/1619/005 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL MYLAN TAB 
FO 50/850MG

1,00 STUK 1,70386

YA10BDDO V EU/1/21/1619/008 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL MYLAN TAB 
FO 50/850MG

1,00 STUK 1,70386

YA10BDDO V 125718 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL SANDOZ T FO 
50/1000MG

1,00 STUK 1,72042

YA10BDDO V 125717 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL SANDOZ T FO 
50/850MG

1,00 STUK 1,70386

YA10BDDO V 126048 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL XIROMED T 
FO 50/1000MG

1,00 STUK 1,72042

YA10BDDO V 126047 SITAGLIPTINE/METFORMINE HCL XIROMED T 
FO 50/850MG

1,00 STUK 1,70386

0A11CCAO V 119268 ALFACALCIDOL AUROBINDO CAPSULE 
0,25MCG

4,00 STUK 0,22078

0A11CCAO V 119274 ALFACALCIDOL AUROBINDO CAPSULE 0,5MCG 2,00 STUK 0,27597
0A11CCAO V 119275 ALFACALCIDOL AUROBINDO CAPSULE 1MCG 1,00 STUK 0,55195

0A16AXDO V EU/1/17/1232/002 MIGLUSTAT GEN.ORPH CAPSULE 100MG 3,00 STUK 84,33333

0B01ABAP V 130040//23794 FRAXIPARINE FORTE INJV 11400IE/
0,6ML(19000IE/ML)WW

0,15 ML 11,85880

0B01ABAP V 130037//23795 FRAXIPARINE FORTE INJV 15200IE/
0,8ML(19000IE/ML)WW

0,15 ML 11,85880

0B01ABAP V 130038//23796 FRAXIPARINE FORTE INJV 19000IE/
1,0ML(19000IE/ML)WW

0,15 ML 11,85880

0B02AAAP V 130115//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 
5ML

20,00 ML 0,78722

0C09AAAO V 130050//14081 CIBACEN TABLET 20MG 0,38 STUK 1,55754

0C09CAAO V 101338 IRBESARTAN SUN TABLET FILMOMHULD 
150MG

1,00 STUK 0,74420

YC09DBAO V 128201 AMLODIPINE/VALSARTAN TEVA TABLET 
FILMOMH 10/160MG

1,00 STUK 2,79741

YC09DBAO V 128200 AMLODIPINE/VALSARTAN TEVA TABLET 
FILMOMH 5/160MG

1,00 STUK 2,14290

YC09DBAO V 128195 AMLODIPINE/VALSARTAN TEVA TABLET 
FILMOMH 5/80MG

1,00 STUK 1,39870

YC10BAAO V 129985//114005 ROSUVASTATINE/EZETIMIBE ERC CAPSULE 
10/10MG

1,00 STUK 3,10504

YC10BAAO V 130004//114006 ROSUVASTATINE/EZETIMIBE ERC CAPSULE 
20/10MG

1,00 STUK 4,48907

0D06AXADZ V 125983//5617 FUCIDIN ZALF 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 128561//5617 FUCIDIN ZALF 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477

0G03AABO V 128271 NOMEGESTROLACETAAT/ESTRADIOL VIATRIS 
2,5 MG/1,5 MG

0,86 STUK 0,11597

2 Staatscourant 2022 nr. 29627 8 november 2022



0G03AABO V 128241//25073 NUVARING RING VAGINAAL 0,04 STUK 2,78318

0G03BABO V 130151//120624 TESTAVAN GEL TRANSDERMAAL 20MG/G + 
APPLICATOR

2,50 GRAM 0,72605

0G04BDBO V 126396 FESOTERODINE XIROMED TABLET MVA 4MG 1,00 STUK 0,82981
0G04BDBO V 126397 FESOTERODINE XIROMED TABLET MVA 8MG 0,50 STUK 1,65963

0L01BBCO V EU/1/20/1450/005 FINGOLIMOD ACCORD CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 61,60714

0L04AAEO V 128232 LEFLUNOMIDE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 3,47142

0L04AXBO V 128075 PIRFENIDON SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
267MG

8,99 STUK 13,09000

0L04AXBO V 128076 PIRFENIDON SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
801MG

3,00 STUK 28,05000

0L04AXBO V 128080 PIRFENIDON TEVA TABLET FILMOMHULD 
267MG

8,99 STUK 13,09000

0L04AXBO V 128081 PIRFENIDON TEVA TABLET FILMOMHULD 
801MG

3,00 STUK 28,05000

0N02AACP V 129816//50836 MORFINE HCL BMODESTO INJVLST 10MG/ML 
AMPUL 10ML

3,00 ML 1,30500

0N02ABCO V 126087 FENTANYL AUROBINDO TABLET BUCCAAL 
100MCG

4,00 STUK 6,04440

0N02ABCO V 127474 FENTANYL GLENMARK TABLET SUBLINGUAAL 
100MCG

3,00 STUK 6,04440

0N02ABCO V 127475 FENTANYL GLENMARK TABLET SUBLINGUAAL 
200MCG

1,50 STUK 10,07400

0N02ABCO V 127476 FENTANYL GLENMARK TABLET SUBLINGUAAL 
300MCG

1,00 STUK 15,11100

0N02ABCO V 127477 FENTANYL GLENMARK TABLET SUBLINGUAAL 
400MCG

0,75 STUK 20,14800

0N02ABCO V 127478 FENTANYL GLENMARK TABLET SUBLINGUAAL 
600MCG

0,50 STUK 30,22200

0N02ABCO V 127479 FENTANYL GLENMARK TABLET SUBLINGUAAL 
800MCG

0,38 STUK 40,29600

0N02CCAP V 130297//102601 SUMATRIPTAN SUN INJVLST 6MG/0,5ML 
(12MG/ML) WWSP

0,50 ML 51,93060

0N03AXDO V EU/1/17/1230/011 LACOSAMIDE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
150MG

2,00 STUK 1,78744

0N03AXDO V EU/1/17/1230/003 LACOSAMIDE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
50MG

6,00 STUK 0,83414

0N05AHAO V 116186 CLOZAPINE ACCORD TABLET 200MG 1,50 STUK 1,45936

0N05ANAO V 129968//9013 CAMCOLIT TABLET 400MG 2,22 STUK 0,19067

0N05AXAP V 127783 PALIPERIDON TEVA INJSUSP 100MG/ML WWSP 
0,75ML

0,03 STUK 379,14480

0N05AXAP V 127785 PALIPERIDON TEVA INJSUSP 100MG/ML WWSP 
1,5ML

0,02 STUK 758,28960

0N05AXAP V 127784 PALIPERIDON TEVA INJSUSP 100MG/ML WWSP 
1ML

0,03 STUK 505,52640

0N05CDAP V 124774 MIDAZOLAM ACCORD INJVLST 1MG/ML WWSP 
5ML

15,00 ML 0,17988

0N07AAAO V 106763 RIVASTIGMINE-NEURAXPHARM CAPSULE 
1,5MG

6,00 STUK 1,11176

0N07AAAO V 106775 RIVASTIGMINE-NEURAXPHARM CAPSULE 3MG 3,00 STUK 1,58823
0N07AAAO V 106779 RIVASTIGMINE-NEURAXPHARM CAPSULE 6MG 1,50 STUK 3,17646

YR01ADAN V 130260//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 
120DO

1,00 DO 0,17688

0R03BADID V 129574//21939 QVAR 50 EFA AUTOHALER 50MCG/DO SPBS 
200DO

8,00 DO 0,10689

0R03BADID V 129575//21940 QVAR 100 EFA AUTOHALER 100MCG/DO SPBS 
200DO

4,00 DO 0,17815

YS01EDBG V 130056//119304 TRAVOPROST/TIMOLOL OOGDR 40MCG/
5MG/ML FLACON 2,5ML

1,00 ML 9,47766

YS01EDFG V 124776 TAPTIQOM 15 MCG/ML + 5MG/ML OOGDRUP-
PELS

0,10 ML 11,52160

3 Staatscourant 2022 nr. 29627 8 november 2022



2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A16AXEO V 127850 SAPROPTERINE TEVA 100 MG OPLOSBARE 
TABLETTEN

8,75 STUK 23,37000 ’:

0A16AXEO V 127850 SAPROPTERINE TEVA TABLET OPLOSBAAR 
100MG

8,75 STUK 23,37000 ;

‘1C01DAAO V 20660 ISOSORBIDEDINITRAAT APOTEX RETARD 
TABLET MGA 20MG

3,00 STUK 0,18151 ’:

1C01DAAO V 20660 ISOSORBIDEDINITRAAT AUROBINDO RETARD 
TABL MGA 20MG

3,00 STUK 0,18151 ;

‘0G04BDABS V 127029 VELARIQ 1MG/ML OPLOS VOOR INTRAVESI-
CAAL GEBRUIK

15,00 ML 1,84200 ’:

0G04BDABS V 127029 VELARIQ OPL V INTRAVESICAAL GEBR 
1MG/ML WWSP 10ML

15,00 ML 1,84200 ;

‘0M04AAAO V 52185 ALLOPURINOL APOTEX TABLET 100MG 4,00 STUK 0,06025 ’:
0M04AAAO V 52185 ALLOPURINOL AURO TABLET 100MG 4,00 STUK 0,06025

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

130334//121512 ALUTARD SQ 197 BOMEN-3 VERVOLG 2FLX5ML+10SP
130346//121518 ALUTARD SQ 510 HUISSTOFMIJT-2 VERVOLG 2FLX5ML+10SP
129033//15437 ESKAZOLE TABLET 400MG
130080//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
28341 STROMECTOL TABLET 3MG
128529//28341 STROMECTOL TABLET 3MG
EU/1/22/1671/001 SUNLENCA 300 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/22/1671/002 SUNLENCA 309 MG/ML INJVLST 1,5ML
129311//6089 TAVEGYL INJVLST 1MG/ML AMPUL 2ML

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 124074 DARUNAVIR AMAROX 400 MG FILMOMHULDE TABLETTEN ’:
124074 DARUNAVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 400MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 139 komt te luiden:

139. Fostemsavir en lenacapavir 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde
a. met een, tegen meerdere geneesmiddelen resistente, infectie met het humaan 

immunodeficiëntievirus-1 (hiv-1), voor wie het anders niet mogelijk is om een suppressief 
antiviraal regime samen te stellen, en

b. die geen combinatie gebruikt van fostemsavir met lenacapavir, en
c. die dit middel niet gebruikt als pre-expositie profylaxe ter vermindering van de kans op een 

infectie met het humaan immunodeficiëntievirus.

2. Er wordt een onderdeel toegevoegd luidende:

150. Ivermectine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde waarbij het geneesmiddel zal worden ingezet
voor behandeling van scabiës.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2022. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 oktober 2022, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 

4 Staatscourant 2022 nr. 29627 8 november 2022



en met 1 november 2022. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

5 Staatscourant 2022 nr. 29627 8 november 2022


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 31 oktober 2022, kenmerk 3453466-1038256-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


